PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS-TO
Praça Antônio Dias da Silveira, S/N? - Centro

EXTRATO DO CONTRATO Nº 145/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 707/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 049/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS/TO, órgão do Poder Executivo
Municipal, inscrita no CNPJ n° sob o nº 25.064.072/0001-23, com sede na Praça Antônio Dias da
Silveira, n° S/N, na Cidade de Darcinópolis, Estado do Tocantins
CONTRATADA:  MMS  ENGENHARIA  E  CONSTRUÇÕES  LTDA,  INSCRITA  NO  CNPJ  Nº
34.786.796/0001-71, COM SEDE NA RUA LUIZ GONZAGA, N° 165, CENTRO, PALMEIRAS DO
TOCANTINS/TO, CEP 77.913-000.
OBJETO:
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  EXECUÇÃO  DA  OBRA  DE
CONSTRUÇÃO  DE  CALÇADAS  ACESSÍVEIS  E  ESTACIONAMENTO  NO  ENTORNO  DO
GINÁSIO  POLIESPORTIVO  ANTÔNIO  MARIA  AROUCA  –  “DUDÃO”,  LOCALIZADO  EM
DARCINÓPOLIS–TO,  COM  FORNECIMENTO  DE  MATERIAIS,  MÃO  DE  OBRA  E
EQUIPAMENTOS,  CONFORME  PROJETO  BÁSICO.
VIGENCIA:  De  29  de  outubro  de  2025  até  28  de  outubro  de  2026  ou  ao  término  da  obra
devidamente atestada.
VALOR TOTAL: R$ 85.162,35 (Oitenta e cinco mil, cento e sessenta e dois reais e trinta e
cinco centavos).
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021.
DATA DE ASSINATURA: 29 de outubro de 2025.

Raimundo Maciel de Figueiredo
Prefeito Municipal

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.darcinopolis.to.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-d2550a-31102025122034

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 605/2025

http://www.tcpdf.org